
 1 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
21 мая 2021 года Москва 5/6 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования - поселения Десеновское в городе Москве за 

2020 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве» и Уставом поселения Десеновское 

 

Администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования - поселения Десеновское в городе Москве за 2020 год: 

1) исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год по 

основным источникам (Приложение 1); 

2) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 

классификации (Приложение 2); 

3) исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год в разрезе 

ведомственной структуры (Приложение 3); 

4) исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 

2020 год на финансирование целевых программ (Приложение 4); 

5) исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения 

Десеновское за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджета (Приложение 5). 

2. Направить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования - поселения Десеновское в городе Москве за 2020 год в Совет 

депутатов поселения Десеновское  

3. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский 



 2 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации поселения Десеновское Кибец Марину Юрьевну. 
 

 

 

 

Глава администрации  

 

Г.И.Князев 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 21.05.2021 года № 5/6 

 

Исполнение доходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год по основным источникам 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

Исполнение 

% 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 612 104,60 651 964,50 106,5 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 149 650,90 175 106,50 117,0 

000 103 02000 01 0000 110 
Доход от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
3 516,00 3 451,50 

98,2 

100 103 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 651,00 1 592,00 

96,4 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10,40 11,40 109,6 

100 103 02251 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

2 130,50 2 141,60 100,5 



 4 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

Исполнение 

% 

100  03 02261 010000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-275,90 -293,50 106,4 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 410 489,00 423 402,10 103,1 

182 106 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 33 100,00 34 270,70 

103,5 

182 106 06031 03 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 365 207,20 372 495,00 

102,0 

182 106 06041 03 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

12 181,80 16 636,40 136,6 

906 111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
33 551,20 35 137,60 104,7 

071 111 05011 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

33 503,40 35 089,80 104,7 

906 111 05073 03 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения (за исключением земельных участков) 

47,80 47,80 100,0 

906 111 09043 03 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

4 772,20 4 731,40 99,1 



 5 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

Исполнение 

% 

предприятий, в том числе казенных) 

906 111 05033 03 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 
17,90 17,90 100,0 

906 113 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских   

муниципальных образований городов федерального значения 
0,10 0,10 100,0 

906 114 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

393,30 393,30 100,0 

906 114 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

47,90 47,90 100,0 

906 114 01030 03 0000 410 

Доходы от продажи квартир. находящихся в собственности 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

3 477,60 3 477,60 100,0 

071 114 06011 02 8000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения  

5 448,50 5 448,50 100,0 

 182 116 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов, поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

13,00 23,10 177,7 

906 116 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
727,00 727,00 100,0 



 6 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

Исполнение 

% 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

906 202 29999 03 0001 150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

222 180,70 220 753,00 99,4 

906 202 35118 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов   федерального значения на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

3 365,50 3 365,50 100,0 

906 202 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения  

3 680,40 3 680,40 100,0 

906 219 60010 03 0000 150 Возврат остатков субсидий   -1 734,20   

  Всего доходов 841 331,20 878 029,20 104,4 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 21.05.2021 года № 5/6 
 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации 
 

 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Долгосрочная целевая программа "Содержание и ремонт объектов 

дорожного хозяйства поселения Десеновское на 2020-2022 годы." 01 0 00 00000 04 09   104 659,40 104 491,50 99,8 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 03 00000 04 09   40 266,10 40 251,20 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0300200 04 09   40 266,10 40 251,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 0300200 04 09 200 40 266,10 40 251,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0300200 04 09 240 40 266,10 40 251,20 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 05 00000 04 09 240 17 116,30 17 116,30 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   17 116,30 17 116,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 0 05 00500 04 09 200 17 116,30 17 116,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 17 116,30 17 116,30 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 06 00000 04 09 240 1 230,00 1 230,00 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   1 230,00 1 230,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 01 0 06 00300 04 09   1 230,00 1 230,00 100,0 



 8 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09 200 1 230,00 1 230,00 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09 240 36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   36 323,00 36 323,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2300 04 09 200 36 323,00 36 323,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на разметку объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 S2500 04 09 240 0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 S2500 04 09   0,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2500 04 09 200 0,00 0,00 0,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02 S2400 04 09 240 7 170,50 7 017,50 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 S2400 04 09   7 170,50 7 017,50 97,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09 200 7 170,50 7 017,50 97,9 

Долгосрочная целевая программа "Молодежная политика поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 03 0 00 00000 07 07   804,20 474,00 58,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   804,20 474,00 58,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   804,20 474,00 58,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 03 0 01 00301 07 07 200 804,20 474,00 58,9 



 9 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 240 804,20 474,00 58,9 

Культура, кинематография, средства массовой информации   08     3 157,40 3 157,40 100,0 

Культура   08 01   3 157,40 3 157,40 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Основные мероприятия в сфере 

культуры и массового отдыха жителей поселения Десеновское на 2020-

2022 годы" 04 0 01 00400 08 01   3 157,40 3 157,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 04 0 01 00400 08 01 200 3 157,40 3 157,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 240 3 157,40 3 157,40 100,0 

Благоустройство   05 03   392 515,70 374 116,80 95,3 

Долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории и 

охрана окружающей среды поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 05 0 00 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 05 3 00 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   131 073,60 116 842,00 89,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00204 05 03 200 131 073,60 116 842,00 89,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 240 131 073,60 116 842,00 89,1 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   22 455,20 22 054,50 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 01 00206 05 03 200 22 455,20 22 054,50 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 240 22 455,20 22 054,50 98,2 



 10 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03   78 913,60 78 852,60 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 0202100 05 03 200 78 913,60 78 852,60 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 240 78 913,60 78 852,60 99,9 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03   14 594,90 14 587,30 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02S2100 05 03 200 14 594,90 14 587,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 240 14 594,90 14 587,30 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   89 906,80 89 906,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 02300 05 03 200 89 906,80 89 906,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 240 89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 05 03   19 850,60 19 850,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 33 А 02 02400 05 03 200 19 850,60 19 850,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 240 19 850,60 19 850,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий  
33 А 02 02600 

05 03   33 509,70 29 812,50 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 А 02 02600 

05 03 200 33 509,70 29 812,50 89,0 



 11 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03 240 33 509,70 29 812,50 89,0 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание дворовых территорий  
33 А 02 S2600 

05 03   707,00 706,30 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 200 707,00 706,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 240 707,00 706,30 99,9 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы  бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве  целях 

реализации мероприятий в сфере обращения с отходами 

06 Л 0900300 

05 03 

  

1 489,70 1 489,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
06 Л 0900300 

05 03 
200 

1 489,70 1 489,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
06 Л 0900300 

05 03 
240 

1 489,70 1 489,70 100,0 

Софинансирование к Межбюджетным трансфертам бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в целях реализации 

мероприятий в сфере обращения с отходами 

06 Л 09S0300 

05 03 

  

14,60 14,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
06 Л 09S0300 

05 03 
200 

14,60 14,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
06 Л 09S0300 

05 03 
240 

14,60 14,60 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Адресная социальная поддержка и 

социальная помощь жителям поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 06 0 00 00000 10 03   1 798,00 1 773,00 98,6 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03 320 1 798,00 1 773,00 98,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 06 0 01 00500 10 03 320 1 798,00 1 773,00 98,6 



 12 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

выплат 

Долгосрочная целевая программа "Массовый спорт поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 07 0 01 00302 11 02   1 496,90 1 496,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 496,90 1 496,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 1 496,90 1 496,80 100,0 

Жилищное хозяйство   05 01   94 716,00 80 603,30 160,2 

Долгосрочная целевая программа "Жилищно-коммунальное хозяйство 

поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 08 1 00 00000 05 01   94 716,00 80 603,30 160,2 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого 

фонда 08 1 01 00000 05 01   94 716,00 80 603,30 160,2 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых помещений 08 1 01 00200 05 01   94 540,00 80 471,20 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00200 05 01 200 94 540,00 80 471,20 85,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 94 540,00 80 471,20 85,1 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01 200 176,00 132,10 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00500 05 01 240 176,00 132,10 75,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 176,00 132,10 75,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     10 978,80 10 645,30 97,0 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 09 0 00 00000 03 09   330,60 30,60 9,3 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 09 0 02 00000 03 09   3,60 3,60 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах 09 0 02 00102 03 09   3,60 3,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 09 0 02 00102 03 09 200 3,60 3,60 100,0 



 13 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 02 00102 03 09 240 3,60 3,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   327,00 27,00 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 03 00103 03 09 200 327,00 27,00 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 327,00 27,00 8,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   03 14   10 648,20 10 614,70 99,7 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 09 0 00 00000 03 14   10 648,20 10 614,70 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма 09 0 04 00104 03 14   10 363,60 10 330,10 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00104 03 14 200 10 363,60 10 330,10 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 10 363,60 10 330,10 99,7 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 09 0 04 00105 03 14   284,60 284,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 09 0 04 00105 03 14 200 284,60 284,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 284,60 284,60 100,0 

Итого по программным мероприятиям         610 126,40 576 758,10 94,5 

в том числе:               

за счет средств местного бюджета         387 945,70 358 335,70 92,4 



 14 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         222 180,70 218 422,40 98,3 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 08 1 01 00600 05 01   3 842,50 3 842,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 08 1 01 00600 05 01 200 3 842,50 3 842,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00600 05 01 240 3 842,50 3 842,40 100,0 

Субвенции на осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

17 1 00 51180 02 03 120 

3 209,80 3 209,80 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 17 1 00 51180 02 03 121 2 465,30 2 465,30 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

17 1 00 51180 02 03 129 

744,50 744,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
17 1 00 51180 02 03 200 

155,70 155,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
17 1 00 51180 02 03 240 

155,70 155,70 100,0 

Общегосударственные вопросы   01     180 494,80 162 379,60 90,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 

31 0 00 00000 01 03   

2 061,60 1 994,00 96,7 

Представительные органы государственной власти 31 А 01 00000 01 03   2 061,60 1 994,00 96,7 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования 
31 А 01 00200 01 03 100 

2 061,60 1 994,00 96,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

31 А 01 00200 01 03 120 

2 061,60 1 994,00 96,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
31 А 01 00200 01 03 123 

2 061,60 1 994,00 96,7 



 15 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 31 0 00 00000 01 04   132 565,70 132 168,30 99,7 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000 01 04   132 565,80 132 168,30 99,7 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 31 Б 01 00000 01 04   132 565,80 132 168,30 99,7 

Глава администрации 31 Б 01 00100 01 04   3 457,20 3 456,10 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00100 01 04 100 3 457,20 3 456,10 100,0 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00100 01 04 120 3 457,20 3 456,10 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31 Б 01 00100 01 04 121 2 540,30 2 540,30 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31 Б 01 00100 01 04 122 312,70 312,70 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 31 Б 01 00100 01 04 129 604,20 603,10 99,8 

Обеспечение деятельности администрации в целях решения вопросов 

местного значения 31 Б 01 00500 01 04   126 917,90 126 521,50 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 31 Б 01 00500 01 04 100 105 587,10 105 587,00 100,0 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 31 Б 01 00500 01 04 120 105 587,10 105 587,00 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 31 Б 01 00500 01 04 121 66 295,10 66 295,00 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 31 Б 01 00500 01 04 122 17 056,10 17 056,10 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 31 Б 01 00500 01 04 129 22 235,90 22 235,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 31 Б 01 00500 01 04 200 20 609,60 20 217,30 98,1 



 16 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 01 04 240 20 609,60 20 217,30 98,1 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 01 04 800 721,20 717,20 99,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 721,20 717,20 99,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 01 04 850 721,20 717,20 99,4 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в городе Москве для стимулирования в 

связи с содействием в подготовке и проведения важных городских 

мероприятий городов федерального  

33 А 04 00200 

01 04 100 2 190,70 2 190,70 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 33 А 04 00200 01 04 121 1 900,00 1 900,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

33 А 04 00200 

01 04 129 290,70 290,70 100,0 

Резервные фонды 32 0 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 0 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Десеновское 32 А 00 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11   2 500,00 0,00 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 01 11 800 2 500,00 0,00 0,0 

Резервные средства 32 А 01 00000 01 11 870 2 500,00 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы   01 13   43 367,50 28 217,30 65,1 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 01 13   43 324,40 28 174,20 65,0 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

(муниципальной) власти 35 0 02 00000 01 13   335,40 335,40 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 35 0 02 00200 01 13   335,40 335,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 02 00200 01 13 200 335,40 335,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 35 0 02 00200 01 13 240 335,40 335,40 100,0 



 17 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

(муниципальных) нужд 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной (муниципальной) власти 35 0 03 00000 01 13   42 989,00 27 838,80 64,8 

Прочие общегосударственные вопросы 35 0 03 00199 01 13   7 193,60 6 039,10 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 03 00199 01 13 200 7 193,60 6 039,10 84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 03 00199 01 13 240 7 193,60 6 039,10 84,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 35 0 03 00199 01 13 400 35 795,40 21 799,70 60,9 

Бюджетные инвестиции  35 0 03 00199 01 13 410 35 795,40 21 799,70 60,9 

Непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти по руководству и управлению в сфере установленных функций 

органов государственной власти города Москвы 35 0 03 00199 01 13   43,10 43,10 100,0 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 35 0 03 00199 01 13   43,10 43,10 100,0 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 35 0 03 00199 01 13   43,10 43,10 100,0 

Содержание аппарата и коммунальные услуги  35 0 03 00199 01 13   43,10 43,10 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 0 03 00199 01 13 800 43,10 43,10 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 0 03 00199 01 13 850 43,10 43,10 100,0 

Пенсионное обеспечение   10     446,30 445,80 199,7 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 10 01   174,80 174,30 99,7 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих города Москвы 35 П 01 00000 10 01   174,80 174,30 99,7 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 01 01500 10 01   174,80 174,30 99,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01500 10 01 300 174,80 174,30 99,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

выплат 35 П 01 01500 10 01 320 174,80 174,30 99,7 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 35 0 00 00000 10 06 0,00 271,50 271,50 100,0 



 18 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 01800 10 06 300 271,50 271,50 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 35 П 01 01800 10 06 320 271,50 271,50 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 12     1 841,00 1 805,10 296,1 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления с помощью телевидения 35 0 05 00000 12 01   839,00 830,60 99,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 35 0 05 00500 12 01   839,00 830,60 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 05 00500 12 01 200 839,00 830,60 99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 05 00500 12 01 240 839,00 830,60 99,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы "Реализация 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня "Московский 

муниципальный вестник" для опубликования официальной информации 

органов местного самоуправления 35 Е 01 00300 12 02   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00300 12 02 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00300 12 02 850 40,00 40,00 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти 35 0 00 00000 12 02   962,00 934,50 97,1 

Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления через прочие средства массовой информации 35 0 06 00000 12 04   962,00 934,50 97,1 

Прочие мероприятия в части информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления 35 0 06 00600 12 04   962,00 934,50 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 35 0 06 00600 12 04 200 962,00 934,50 97,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 35 0 06 00600 12 04 240 962,00 934,50 97,1 

Итого по непрограммным направлениям деятельности         189 990,10 171 838,40 90,4 

Итого:         800 116,50 748 596,50 93,6 



 19 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 21.05.2021 года № 5/6 
 

Исполнение расходов бюджета поселения Десеновское за 2020 год в разрезе ведомственной структуры 

 

 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация поселения Десеновское(РБС) 906         800 116,50 748 596,50 93,6 

Общегосударственные вопросы 906 01       180 494,80 162 379,60 90,0 
Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов государственной власти 

города Москвы 

906 01 03 

31 0 00 00000 

  2 061,60 1 994,00 96,7 

Представительные органы государственной власти 906 01 03 31 А 00 00000   2 061,60 1 994,00 96,7 
Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования 
906 01 03 

31 А 01 00200 
  2 061,60 1 994,00 96,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 03 

31 А 01 00200 

100 2 061,60 1 994,00 96,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
906 01 03 

31 А 01 00200 
120 2 061,60 1 994,00 96,7 



 20 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных орган 
906 01 04     132 565,70 132 168,30 99,7 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 

906 01 04 31 0 00 00000   132 565,70 132 168,30 99,7 

Исполнительные органы государственной власти города 

Москвы 
906 01 04 31 Б 00 00000   132 565,80 132 168,30 99,7 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
906 01 04 31 Б 01 00000   132 565,80 132 168,30 99,7 

Глава администрации 906 01 04 31 Б 01 00100   3 457,20 3 456,10 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00100 100 3 457,20 3 456,10 100,0 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00100 120 3 457,20 3 456,10 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 31 Б 01 00100 121 2 540,30 2 540,30 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
906 01 04 31 Б 01 00100 122 312,70 312,70 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 31 Б 01 00100 129 604,20 603,10 99,8 

Обеспечение деятельности администрации в целях 

решения вопросов местного значения 
906 01 04 31 Б 01 00500   126 917,90 126 521,50 99,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

906 01 04 31 Б 01 00500 100 105 587,10 105 587,00 100,0 



 21 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Расходы на выплату персоналу государственных органов 906 01 04 31 Б 01 00500 120 105 587,10 105 587,00 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 31 Б 01 00500 121 66 295,10 66 295,00 100,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
906 01 04 31 Б 01 00500 122 17 056,10 17 056,10 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 31 Б 01 00500 129 22 235,90 22 235,90 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 200 20 609,60 20 217,30 98,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 04 31 Б 01 00500 240 20 609,60 20 217,30 98,1 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 04 31 Б 01 00500 800 721,20 717,20 99,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 721,20 717,20 99,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 01 04 31 Б 01 00500 850 721,20 717,20 99,4 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы  

бюджетам городских округов и поселений в городе 

Москве для стимулирования в связи с содействием  в 

подготовке и проведения важных городских мероприятий 

городов федерального  

906 01 04 33 А 04 00200 100 2 190,70 2 190,70 100,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 01 04 33 А 04 00200 121 1 900,00 1 900,00 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

906 01 04 33 А 04 00200 129 290,70 290,70 100,0 

Резервные фонды 906 01 11 31 Б 01 00500   2 500,00   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
906 01 11 32 0 00 00000   2 500,00   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения 

Десеновское 
906 01 11 32 А 00 00000   2 500,00   0,0 



 22 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000   2 500,00   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 32 А 01 00000 800 2 500,00   0,0 

Резервные средства 906 01 11 32 А 01 00000 870 2 500,00   0,0 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     43 367,50 28 217,30 65,1 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
906 01 13 35 0 00 00000   43 324,40 28 174,20 65,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной (муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 02 00000   335,40 335,40 100,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 

906 01 13 35 0 02 00200   335,40 335,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 200 335,40 335,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 02 00200 240 335,40 335,40 100,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов государственной (муниципальной) власти 
906 01 13 35 0 03 00000   42 989,00 27 838,80 64,8 

Прочие общегосударственные вопросы 906 01 13 35 0 03 00199   7 193,60 6 039,10 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 200 7 193,60 6 039,10 84,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 01 13 35 0 03 00199 240 7 193,60 6 039,10 84,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
906 01 13 35 0 03 00199 400 35 795,40 21 799,70 60,9 

Бюджетные инвестиции 906 01 13 35 0 03 00199 410 35 795,40 21 799,70 60,9 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению в 

сфере установленных функций органов государственной 

906 01 13 35 0 03 00199   43,10 43,10 100,0 



 23 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

власти города Москвы 

Исполнительные органы государственной власти города 

Москвы 
906 01 13 35 0 03 00199   43,10 43,10 100,0 

Функционирование исполнительных органов 

государственной власти города Москвы 
906 01 13 35 0 03 00199   43,10 43,10 100,0 

Содержание аппарата и коммунальные услуги  906 01 13 35 0 03 00199   43,10 43,10 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 35 0 03 00199 800 43,10 43,10 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 01 13 35 0 03 00199 850 43,10 43,10 100,0 

Национальная оборона 906 02       3 365,50 3 365,50 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03     3 365,50 3 365,50 100,0 

Субвенции на осуществление переданных органам 

местного самоуправления полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

906 02 03 17 1 00 51180 120 3 209,80 3 209,80 100,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
906 02 03 17 1 00 51180 121 2 465,30 2 465,30 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

906 02 03 17 1 00 51180 129 744,50 744,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 240 155,70 155,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 02 03 17 1 00 51180 244 155,70 155,70 100,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
906 03       10 978,80 10 645,30 97,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 
906 03 09     330,60 30,60 9,3 



 24 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 

906 03 09 09 0 00 00000   330,60 30,60 9,3 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах 
906 03 09 09 0 02 00000   3,60 3,60 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 
906 03 09 09 0 02 00102   3,60 3,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 02 00102 200 3,60 3,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 02 00102 240 3,60 3,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 906 03 09 09 0 03 00103   327,00 27,00 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 200 327,00 27,00 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 09 09 0 03 00103 240 327,00 27,00 8,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
906 03 14     10 648,20 10 614,70 99,7 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 

906 03 14 09 0 00 00000   10 648,20 10 614,70 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма 

906 03 14 09 0 04 00104   10 363,60 10 330,10 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 200 10 363,60 10 330,10 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00104 240 10 363,60 10 330,10 99,7 



 25 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности 
906 03 14 09 0 04 00105   284,60 284,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 200 284,60 284,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 03 14 09 0 04 00105 240 284,60 284,60 100,0 

Национальная экономика 906 04       104 659,40 104 491,50 99,8 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 906 04 09     104 659,40 104 491,50 99,8 

Долгосрочная целевая программа "Содержание и ремонт 

объектов дорожного хозяйства поселения Десеновское на 

2020-2022 годы." 

906 04 09 01 0 00 00000   61 165,90 61 151,00 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Десеновское 
906 04 09 01 0 03 00000   40 266,10 40 251,20 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 0300200   40 266,10 40 251,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0300200 200 40 266,10 40 251,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0300200 240 40 266,10 40 251,20 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Десеновское 
906 04 09 01 0 04 00000   2 553,50 2 553,50 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 0400200   2 553,50 2 553,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0400200 200 2 553,50 2 553,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 0400200 240 2 553,50 2 553,50 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Десеновское 
906 04 09 01 0 05 00000   17 116,30 17 116,30 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 05 00500   17 116,30 17 116,30 100,0 



 26 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 200 17 116,30 17 116,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 05 00500 240 17 116,30 17 116,30 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Десеновское 
906 04 09 01 0 06 00000   1 230,00 1 230,00 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 906 04 09 01 0 06 00300   1 230,00 1 230,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 06 00300 200 1 230,00 1 230,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 01 0 06 00300 240 1 230,00 1 230,00 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 04 09 33 А 02S2300   36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на ремонт объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 33 А 02S2300   36 323,00 36 323,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 200 36 323,00 36 323,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02S2300 240 36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание объектов дорожного хозяйства 

906 04 09 33 А 02 S2400   7 170,50 7 017,50 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2400 200 7 170,50 7 017,50 97,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 04 09 33 А 02 S2400 240 7 170,50 7 017,50 97,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 906 05       491 074,20 458 562,50 93,4 

Жилищное хозяйство 906 05 01     98 558,50 84 445,70 85,7 



 27 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Долгосрочная целевая программа "Жилищно-

коммунальное хозяйство поселения Десеновское на 2020-

2022 годы" 

906 05 01 08 1 00 00000   98 558,50 84 445,70 85,7 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и 

нежилого фонда 
906 05 01 08 1 01 00000   98 558,50 84 445,70 85,7 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не 

жилых помещений 
906 05 01 08 1 01 00200   94 540,00 80 471,20 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 200 94 540,00 80 471,20 85,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00200 240 94 540,00 80 471,20 85,1 

Содержание пустующего муниципального жилья 906 05 01 08 1 01 00500   176,00 132,10 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00500 200 176,00 132,10 75,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00500 240 176,00 132,10 75,1 

Взнос на капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда 
906 05 01 08 1 01 00600   3 842,50 3 842,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 200 3 842,50 3 842,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 01 08 1 01 00600 240 3 842,50 3 842,40 100,0 

Благоустройство 906 05 03     392 515,70 374 116,80 95,3 

Долгосрочная целевая программа "Благоустройство 

территории и охрана окружающей среды поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 

906 05 03 05 0 00 00000   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и благоустройство территории за счет 

средств местного бюджета 
906 05 03 05 3 00 00000   153 528,80 138 896,50 90,5 



 28 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 
906 05 03 05 3 01 00000   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и озеленение территории 906 05 03 05 3 01 00204   131 073,60 116 842,00 89,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 200 131 073,60 116 842,00 89,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00204 240 131 073,60 116 842,00 89,1 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 906 05 03 05 3 01 00206   22 455,20 22 054,50 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 200 22 455,20 22 054,50 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 05 3 01 00206 240 22 455,20 22 054,50 98,2 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на благоустройство территории жилой 

застройки 

906 05 03 33 А 0202100   78 913,60 78 852,60 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 200 78 913,60 78 852,60 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 0202100 240 78 913,60 78 852,60 99,9 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии  

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на благоустройство территории жилой застройки 

906 05 03 33 А 02S2100   14 594,90 14 587,30 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 200 14 594,90 14 587,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02S2100 240 14 594,90 14 587,30 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 906 05 03 33 А 02 02300   89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 906 05 03 33 А 02 02300   89 906,80 89 906,80 100,0 



 29 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

образований на ремонт объектов дорожного хозяйства 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02300 200 89 906,80 89 906,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02300 240 89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на содержание объектов дорожного 

хозяйства 

906 05 03 33 А 02 02400   19 850,60 19 850,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02400 200 19 850,60 19 850,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02400 240 19 850,60 19 850,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований на содержание дворовых территорий  
906 05 03 33 А 02 02600   33 509,70 29 812,50 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02600 200 33 509,70 29 812,50 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 02600 240 33 509,70 29 812,50 89,0 

Софинансирование к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий  

906 05 03 33 А 02 S2600   707,00 706,30 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 S2600 200 707,00 706,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 33 А 02 S2600 240 707,00 706,30 99,9 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

в городе Москве в целях реализации мероприятий в сфере 

906 05 03 06 Л 0900300   1 489,70 1 489,70 100,0 



 30 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

обращения с отходами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 06 Л 0900300 200 1 489,70 1 489,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 06 Л 0900300 240 1 489,70 1 489,70 100,0 

Софинансирование к Межбюджетным трансфертам 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

в целях реализации мероприятий в сфере обращения с 

отходами 

906 05 03 06 Л 09S0300   14,60 14,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 05 03 06 Л 09S0300 200 14,60 14,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 05 03 06 Л 09S0300 240 14,60 14,60 100,0 

Образование 906 07       804,20 474,00 58,9 

Молодежная политика и оздоровление детей 906 07 07     804,20 474,00 58,9 

Долгосрочная целевая программа "Молодежная политика 

поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 
906 07 07 03 0 00 00000   804,20 474,00 58,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 906 07 07 03 0 01 00000   804,20 474,00 58,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 906 07 07 03 0 01 00301   804,20 474,00 58,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 200 804,20 474,00 58,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 07 07 03 0 01 00301 240 804,20 474,00 58,9 

Культура, кинематография, средства массовой 

информации 
906 08       3 157,40 3 157,40 100,0 

Культура 906 08 01     3 157,40 3 157,40 100,0 



 31 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Долгосрочная целевая программа "Основные 

мероприятия в сфере культуры и массового отдыха 

жителей поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 

906 08 01 04 0 01 00400   3 157,40 3 157,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 200 3 157,40 3 157,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 08 01 04 0 01 00400 240 3 157,40 3 157,40 100,0 

Социальная политика 906 10       2 244,30 2 218,80 98,9 

Пенсионное обеспечение 906 10 01     174,80 174,30 99,7 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
906 10 01 35 0 00 00000   174,80 174,30 99,7 

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

города Москвы 
906 10 01 35 П 01 00000   174,80 174,30 99,7 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
906 10 01 35 П 01 01500   174,80 174,30 99,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 01 35 П 01 01500 300 174,80 174,30 99,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных выплат 
906 10 01 35 П 01 01500 320 174,80 174,30 99,7 

Социальное обеспечение населения 906 10 03     1 798,00 1 773,00 98,6 

Долгосрочная целевая программа "Адресная социальная 

поддержка и социальная помощь жителям поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 

906 10 03 06 0 00 00000   1 798,00 1 773,00 98,6 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 03 06 0 01 00000 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 906 10 03 06 0 01 00500 320 1 798,00 1 773,00 98,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 03 06 0 01 00500 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных выплат 
906 10 03 06 0 01 00500 320 1 798,00 1 773,00 98,6 



 32 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Другие вопросы в области социальной политики 906 10 06     271,50 271,50 100,0 

Пенсионное обеспечение 906 10 06 35 П 00 00000   271,50 271,50 100,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
906 10 06 35 П 01 01800   271,50 271,50 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 10 06 35 П 01 01800 300 271,50 271,50 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
906 10 06 35 П 01 01800 320 271,50 271,50 100,0 

Физическая культура и спорт 906 11       1 496,90 1 496,80 100,0 

Массовый спорт 906 11 02     1 496,90 1 496,80 100,0 

Физический спорт 906 11 02 07 0 00 00000   1 496,90 1 496,80 100,0 

Развитие физической культуры и спорта на территории 

поселения Десеновское 
906 11 02 07 0 01 00000   1 496,90 1 496,80 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Массовый спорт 

поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 
906 11 02 07 0 01 00302   1 496,90 1 496,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 200 1 496,90 1 496,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 11 02 07 0 01 00302 240 1 496,90 1 496,80 100,0 

Средства массовой информации 906 12       1 841,00 1 805,10 98,0 

Телевидение и радиовещание 906 12 01     839,00 830,60 99,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
906 12 01 35 0 00 00000   839,00 830,60 99,0 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления с помощью телевидения 
906 12 01 35 0 05 00000   839,00 830,60 99,0 

Видеосюжеты и прямые эфиры 906 12 01 35 0 05 00500   839,00 830,60 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 01 35 0 05 00500 200 839,00 830,60 99,0 



 33 

Наименование 

К
о
д

 в
ед

о
м

ст
в
а 

 

Р
аз

д
ел

 

Коды бюджетной 

классификации Утвержденная 

сумма 

 (тыс. руб.) 

 Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

П
о
д

р
аз

-

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о
д

а 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 12 01 35 0 05 00500 240 839,00 830,60 99,0 

Периодическая печать и издательства 906 12 02     40,00 40,00 100,0 

Целевой взнос на реализацию целевой программы 

"Реализация отдельных мероприятий по выпуску 

(изданию) бюллетеня "Московский муниципальный 

вестник" для опубликования официальной информации 

органов местного самоуправления 

906 12 02 35 Е 01 00300   40,00 40,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 906 12 02 35 Е 01 00300 800 40,00 40,00 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 12 02 35 Е 01 00300 850 40,00 40,00 100,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 906 12 04     962,00 934,50 97,1 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти 
906 12 04 35 0 00 00000   962,00 934,50 97,1 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления через прочие средства массовой 

информации 

906 12 04 35 0 06 00000   962,00 934,50 97,1 

Прочие мероприятия в части информирования населения 

о деятельности органов местного самоуправления 
906 12 04 35 0 06 00600   962,00 934,50 97,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 200 962,00 934,50 97,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
906 12 04 35 0 06 00600 240 962,00 934,50 97,1 

Итого:           800 116,50 748 596,50 93,6 
 

 

 

 

 

 



 34 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 21.05.2021 года № 5/6 
 

Исполнение расходов, произведенных из бюджета поселения Десеновское за 2020 год на финансирование целевых программ 

 
 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а

 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Долгосрочная целевая программа "Содержание и ремонт объектов 

дорожного хозяйства поселения Десеновское на 2020-2022 годы." 01 0 00 00000 04 09   104 659,40 104 491,50 99,8 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 03 00000 04 09   40 266,10 40 251,20 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0300200 04 09   40 266,10 40 251,20 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0300200 04 09 200 40 266,10 40 251,20 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 0300200 04 09 240 40 266,10 40 251,20 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 04 00000 04 09 240 2 553,50 2 553,50 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 0400200 04 09   2 553,50 2 553,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09   2 553,50 2 553,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 0400200 04 09 200 2 553,50 2 553,50 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории поселения 

Десеновское 01 0 05 00000 04 09 240 17 116,30 17 116,30 100,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 05 00500 04 09   17 116,30 17 116,30 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 200 17 116,30 17 116,30 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 05 00500 04 09 240 17 116,30 17 116,30 100,0 



 35 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Десеновское 01 0 06 00000 04 09 240 1 230,00 1 230,00 100,0 

Паспортизация объектов дорожного хозяйства 01 0 06 00300 04 09   1 230,00 1 230,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09   1 230,00 1 230,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 0 06 00300 04 09 200 1 230,00 1 230,00 100,0 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09 240 36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 33 А 02S2300 04 09   36 323,00 36 323,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 200 36 323,00 36 323,00 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02S2300 04 09 240 36 323,00 36 323,00 100,0 

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 33 А 02 S2400 04 09 240 7 170,50 7 017,50 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09   7 170,50 7 017,50 97,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 S2400 04 09 200 7 170,50 7 017,50 97,9 

Долгосрочная целевая программа "Молодежная политика поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 03 0 00 00000 07 07   804,20 474,00 58,9 

Развитие молодежной политики поселения Десеновское 03 0 01 00000 07 07   804,20 474,00 58,9 

Мероприятия по реализации молодежной политики 03 0 01 00301 07 07   804,20 474,00 58,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 200 804,20 474,00 58,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 00301 07 07 240 804,20 474,00 58,9 



 36 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Культура, кинематография, средства массовой информации   08     3 157,40 3 157,40 100,0 

Культура   08 01   3 157,40 3 157,40 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Основные мероприятия в сфере 

культуры и массового отдыха жителей поселения Десеновское на 

2020-2022 годы" 04 0 01 00400 08 01   3 157,40 3 157,40 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 200 3 157,40 3 157,40 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 0 01 00400 08 01 240 3 157,40 3 157,40 100,0 

Благоустройство   05 03   392 515,70 374 116,80 95,3 

Долгосрочная целевая программа "Благоустройство территории и 

охрана окружающей среды поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 05 0 00 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и благоустройство территории за счет средств местного 

бюджета 05 3 00 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Благоустройство территории за счет средств местного бюджета 05 3 01 00000 05 03   153 528,80 138 896,50 90,5 

Содержание и озеленение территории 05 3 01 00204 05 03   131 073,60 116 842,00 89,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 200 131 073,60 116 842,00 89,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00204 05 03 240 131 073,60 116 842,00 89,1 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 3 01 00206 05 03   22 455,20 22 054,50 98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 200 22 455,20 22 054,50 98,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 01 00206 05 03 240 22 455,20 22 054,50 98,2 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на благоустройство территории жилой застройки 33 А 0202100 05 03   78 913,60 78 852,60 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 33 А 0202100 05 03 200 78 913,60 78 852,60 99,9 



 37 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 0202100 05 03 240 78 913,60 78 852,60 99,9 

Софинансирование из местного бюджета к Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных образований на благоустройство 

территории жилой застройки 33 А 02S2100 05 03   14 594,90 14 587,30 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 200 14 594,90 14 587,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02S2100 05 03 240 14 594,90 14 587,30 99,9 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 05 03   89 906,80 89 906,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 200 89 906,80 89 906,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 05 03 240 89 906,80 89 906,80 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 05 03   19 850,60 19 850,50 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 200 19 850,60 19 850,50 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 05 03 240 19 850,60 19 850,50 100,0 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание дворовых территорий  
33 А 02 02600 

05 03 240 33 509,70 29 812,50 89,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03   33 509,70 29 812,50 89,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
33 А 02 02600 

05 03 200 33 509,70 29 812,50 89,0 

Софинансирование к Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание дворовых территорий  
33 А 02 S2600 

05 03 240 707,00 706,30 99,9 



 38 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03   707,00 706,30 99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
33 А 02 S2600 

05 03 200 707,00 706,30 99,9 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы  бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве  

целях реализации мероприятий в сфере обращения с отходами 

06 Л 0900300 05 03   

1 489,70 1 489,70 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 Л 0900300 05 03 200 

1 489,70 1 489,70 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 Л 0900300 05 03 240 

1 489,70 1 489,70 100,0 

Софинансирование к Межбюджетным трансфертам бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в целях реализации 

мероприятий в сфере обращения с отходами 

06 Л 09S0300 05 03   

14,60 14,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
06 Л 09S0300 05 03 200 

14,60 14,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 Л 09S0300 05 03 240 

14,60 14,60 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Адресная социальная поддержка 

и социальная помощь жителям поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 06 0 00 00000 10 03   1 798,00 1 773,00 98,6 

Другие вопросы в области социальной политики 06 0 01 00000 10 03 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Мероприятия по социальной поддержке населения 06 0 01 00500 10 03 320 1 798,00 1 773,00 98,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 200 0,00 0,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 0 01 00500 10 03 240 0,00 0,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 0 01 00500 10 03 300 1 798,00 1 773,00 98,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

выплат 06 0 01 00500 10 03 320 1 798,00 1 773,00 98,6 



 39 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

Долгосрочная целевая программа "Массовый спорт поселения 

Десеновское на 2020-2022 годы" 07 0 01 00302 11 02   1 496,90 1 496,80 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 200 1 496,90 1 496,80 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 0 01 00302 11 02 240 1 496,90 1 496,80 100,0 

Жилищное хозяйство   05 01   94 716,00 80 603,30 85,1 

Долгосрочная целевая программа "Жилищно-коммунальное 

хозяйство поселения Десеновское на 2020-2022 годы" 08 1 00 00000 05 01   94 716,00 80 603,30 85,1 

Капитальный ремонт объектов муниципального жилого и нежилого 

фонда 08 1 01 00000 05 01   94 716,00 80 603,30 85,1 

Выборочный капитальный ремонт жилых домов и не жилых 

помещений 08 1 01 00200 05 01   94 540,00 80 471,20 85,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 200 94 540,00 80 471,20 85,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 00200 05 01 240 94 540,00 80 471,20 85,1 

Содержание пустующего муниципального жилья 08 1 01 00500 05 01 200 176,00 132,10 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 176,00 132,10 75,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 1 01 00500 05 01 240 176,00 132,10 75,1 

Коммунальное хозяйство 08 1 01 00700 05 02 0 0,00 0,00   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   03     10 978,80 10 645,30 97,0 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 09 0 00 00000 03 09   330,60 30,60 9,3 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах 09 0 02 00000 03 09   3,60 3,60 100,0 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 09 0 02 00102 03 09   3,60 3,60 100,0 



 40 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

на водных объектах 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 02 00102 03 09 200 3,60 3,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 02 00102 03 09 240 3,60 3,60 100,0 

Мероприятия по гражданской обороне 09 0 03 00103 03 09   327,00 27,00 8,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 200 327,00 27,00 8,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 03 00103 03 09 240 327,00 27,00 8,3 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности   03 14   10 648,20 10 614,70 99,7 

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения поселения Десеновское на 2020-2022 

годы" 09 0 00 00000 03 14   10 648,20 10 614,70 99,7 

Мероприятия в части профилактики терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма 09 0 04 00104 03 14   10 363,60 10 330,10 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 200 10 363,60 10 330,10 99,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 04 00104 03 14 240 10 363,60 10 330,10 99,7 

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности 09 0 04 00105 03 14   284,60 284,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 200 284,60 284,60 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 09 0 04 00105 03 14 240 284,60 284,60 100,0 

Итого по программным мероприятиям         610 126,40 576 758,10 94,5 

в том числе:         0,00 0,00   



 41 

Наименование КБК 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
а
 

 Утвержденная 

сумма (тыс. 

руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

за счет средств местного бюджета         387 945,70 358 335,70 92,4 

за счет средств субсидий из бюджета города Москвы         222 180,70 218 422,40 98,3 



 42 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 21.05.2021 года № 5/6 
 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета поселения Десеновское за 2020 

год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета 

 

 

Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 

Утверждено 

2020год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
т
о
р

 

г
р

у
п

п
а
 

п
о
д

г
р

у
п

п
а
 

ст
а
т
ь

я
 

п
о
д

ст
а
т
ь

я
 

эл
ем

ен
т
*

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
) 

эк
о
н

о
м

и
ч

ес
к

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Дефицит (-), профицит (+) 

бюджета муниципального 

образования поселения 

Десеновское  

41 215,7 129 432,7 

в процентах к общей сумме 

доходов без учета 

безвозмездных поступлений 

6,7% 19,9% 

Источники финансирования 

дефицитов бюджетов 
0,00 0,00 

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

5
1
0
 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-841 331,2 -878 029,2 

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

6
1
0
 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 
800 116,5 748 596,5 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


